
 

Avskrift 

 

Först Stältes för Rätten en Ungh Flicka Margreta Nilss 

dotter i Sundh Nilss Jacobssons ibidem dotter lijtet öfwer  

13 åhr gammal, hwilken här frijwilligt tillstodh och  

bekiendh, att hon förledit åhr om wåhren bleff alra först förd till  

Blåkulla af Sochnestugu Sara och Midt Sommartijden begynt  

hon H. Sara Ersdotter inhyses i Sochnestuffwan, smöria  

åth henne, och sått henne på fordenskapen och altså lärdt rijda  

Sielft och till begynnelsse fört medh sigh Lasse en  

lijten gosse i Sundh, sedan rijdit altidh för sigh sielff  

stundom på kiäppen och stundom på Creatur, men  

H. Sara smörgt åth henne, fått af H. Sara en Silff‐ 

skedh som hon tychte, stådt 2 gh. brudh i Blåkulla, egdt 2  

st. barn medh Per Erssons gosse i Sätra Erich bd. Satan  

togh straxst samma barn, i ensande som stoor grodor,  

hackade dhem Sönder och kokade till Smorningh, den  

han sedan Uthdelte iblandh Trulkieringarna, gaff  

och henne något deraff, men wille nu intet tillstå  

 

att honnsielff hawr smordt, doch bekiende omsijder  

att hon fiohl om Sommar om Nätterna hade hornet  

och thå Satan sielff hade henne opwächt, färdades hon  

åstadh, och wille nu förmena, att emedan hon intet  

fick ifrån sigh legopenninghen, haar hon intet kunna  

slippa derifrån förr än hon och blefwen Uth Lärdt,  

denna H. Sara tillstodh, att hon haar förbundit Flickan  

dett hon intet skulle bära fram legopenningen som hon  

henne gaff, tillstodh och och icke kunde sigh Undan‐ 

dragha, så långh tijdh Satan herföre tiänt, att hon icke  

dertill kan minnas, förer och Satan tillhanda denna  

Margreta i Sundh, Lasse ibidem, Erich i Sätra, Brijta ibidem,  

Elisabeth ibidem, Olle på Kyrckiobohle, Johan ibidem, Karin 

Ibidem, Kirstin ibidem och en Spädh gosse Jonas i Sätra 

men när hon dhem begynte föra kan hon intet  

minnas, bekiende och, att desse offterskrefne, som  

och Trulkieringar äro Nl. H. Sara olof Nilssons i Siö‐ 

landh, H. Kierstin Simon Hinderssons i Skåfwe, H. Brijta  

i Dynääs, H. Elisabeth Matz Nilssons i Hiältsta och Pigan  

Malin i Nääss, hafwa skaffat henne hugg af Satan 

sedan hon sigh bekiendt, williat och Kasta henne i Ketteln,  



 

men förmedlest Gudz biståndh, slapp hon der ifrån  

H. Sara tillstodh och en lässningh hafua lärdt af en  

gl Pijga Nordanskogom, och den sedan offta brukat  

för modstulit emot boskapen Nl. Jungfru  

Maria gick sigh åth wägen fram, gräth och illa lätt,  

mötte så Jesus, hwadt wållar digh sade Jesus:  

 

min koo ähr illa modstulin och blodstulin, Swarde  

Jesus blir fulle boot, gick så Jesus oppå ett högt  

bergh, och fick see hur den fula Meedquinnan  

stodh, som hade borttagit nyttan, så gick Jesus ned  

af dett höga bergh, och sade dett skall blifua booth sade  

Jesus: Tagh Juudemalt och wigde Salt och gifua  

koon, så skulle hon blij bättre, samma lässning  

hafwer hon brukat sielff och lärtt andra. Haar och  

brukat lässningh för Hoot: Nämbl. Jesus lade sin  

handh på manssens kropp, han dett Hårda Hootet  

bortdreff Uthur hans Kropp och been, Kiött och Sehn, 

 Uthij tre nampn faders, Son och th. H. Andhe  

der medh hafwer han bootet åtshillige. Tillstodt  

och nu frijwilligt, att hon hafwer giordt Sathan  

den tiensten, och sågat på kiedian som han är bunden  

widh, wille och gärna tillstå att hon medh Sathan hafr  

bohlat, men sade sigh, att Sathan henne sådant företagh  

kunde intet få bekiänna, omsijder bekiände, att hon  

derföre intet kunde neka, Sathan hafwer och Uth‐ 

låtit sigh för henne, att han ähr rätta frelsaren  

och återlösaren, och förmodar sigh få så  

många Siählar som Timbermannen, och  

widh sådant tillfälle, giör han sigh Uthj wackert och  

mächtigt gestalt medh dhe sine medgudar som honom  

icke långt ähre ifrån, till blåkulla haar hon alra  

först ett barn blefwen förd af sin liussmoder H.  

Elin Jon Michelss. i Kiäxe, den för 80åhr sedan ähr dödter.  

Med gråtande tåhrar tillstodt och bekiende hon frij‐ 

willigdt, att hon sålunda Satan hafwer tiändt  

 

Uthj alla sina dagars, tackade nu Gudh, att hon igänom  

Rättens och Prediko Embetes trogna förmaningh  

ähr oplyst bleffwen in på Rätta wägen, Ångrandes  

sina willostijgar, bedjandes att gudh will hielpa  



 

sig ifrån Satans garn, Flickan Margreta, war  

uthj sin bekiennelsse mychet lamb och fånachtigh  

som så ganska lijten berättelsse kunde giöra, ty  

förmantes, att Prediko Embetet wille tijdigt hålla henne  

under Alfwarsampt förhöör och Underwissningh  

om gudz ordh och dess rätt kunskap, att hon der 

igänom kan oplyst blifwa på Salighetenes wägh. 

  


